
 
 
 
 
 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 
IKERKETA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 
Administrazio eta Dirubideen 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 
Dirección de Administración 
y Gestión Económica 

Behin-Behineko Esleipen-Ebazpena, 
2010eko maiatzaren 14koa, Administrazio 
eta Zerbitzuen Sailburuordetzarena, 
ZARAUZKO IES LIZARDI BHI ZARAUTZen 
lehioen aldaketa obren lanak objektutzat 
duen kontratua (CO/14/10 zk.) behin - 
behinean esleitzen duena. 
 
 
 

Helburutzat ZARAUZKO IES LIZARDI 
BHI ZARAUTZen lehioen aldaketa obren 
kontratazioa objetutzat duen CO/14/10 
zenbakidun espedientea, aztertu dugu. 
 
 
 

 
GERTAKARIAK 

 
 Lehena.- Espedientean Sektore 
Publikoaren kontratuak arautzen dituen 
urriaren 30ko 30/2007 Legearen 22, 93 eta 
278 artikuluetan zehazten den dokumentazio 
guztia jasota dago. 
 

Bigarrena.- Ondorengo enpresak 
aurkeztu ziren lehiaketa horretara: 
 
- Cerramientos Integrales A UNO S.L.U. 
- Calderería Pasajes S.L. 
- Inalpe S.L 
 

Hirugarrena.- Kontratazio Zerbitzuak, 
2010eko maiatzaren 6an, enpresek 
aurkezturiko dokumentazio juridikoa aztertu 
eta kasu guztietan, modu egokian aurkeztu 
dela deritzo.  
 

Laugarrena.- Aurkezturiko enpresen 
eskaintza ekonomikoak honako hauek izan 
ziren: 
 

Resolución de Adjudicación Provisional 
de 14 de mayo de la Viceconsejería de 
Administración y Servicios por la que 
se adjudica el contrato que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
cambio de ventanas en IES LIZARDI 
BHI ZARAUTZ de ZARAUTZ, con el nº 
CO/14/10. 
 
 
 Visto el expediente que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
cambio de ventanas en IES LIZARDI BHI 
ZARAUTZ de ZARAUTZ, con el nº 
CO/14/10. 
 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 Primero.- Obra en el expediente 
toda la documentación preceptuada en el 
art. 22, 93, y 278, de la Ley 30/2007 de 30 
de Octubre de Contratos del Sector 
Público. 
  

Segundo.- Se han presentando a 
la licitación las siguientes empresas: 
 
- Cerramientos Integrales A UNO S.L.U. 
- Calderería Pasajes S.L. 
- Inalpe S.L 
 

Tercero.- Con fecha, 6 de mayo 
de 2010, el Servicio de Contratación 
analiza la documentación jurídica, y 
considera que, en todos los casos, se 
cumplimentó de forma correcta. 
 

Cuarto.- Las ofertas económicas 
de los licitadores admitidos fueron las 
siguientes: 
  

 
ENPRESA/ 
EMPRESA 

ZENBATEKOA/ 
IMPORTE 

BEZ/IVA GUZTIRA/TOTAL 

A-UNO 
CERRAMIENTOS 
INTEGRALES, 
S.L.U. 

 
161.996,74 € 

 
25.919,48 € 

 
187.916,22 € 

 
CALDERERIA 
PASAJES, S.L. 

 
169.054,81 € 

 
27.048,77 € 

 
196.103,58 € 

 
INALPE, S.L. 

 
173.919,70 € 

 
27.827,15 € 

 
201.746,85 € 

 
 



   

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86 – Fax 945 01 83 35 / 36 – e-mail educauei@ej-gv.es 

Bosgarrena.- Eraikuntza Zerbitzuak 
proposamenen azterketa egin du, 
Kontratuaren Agirien arabera. Emaitzak 
honako hauek izan dira: 

Quinto.- Que se ha procedido por el 
Servicio de Construcciones al examen y 
valoración de las ofertas, conforme a los 
criterios y requisitos establecidos en los 
pliegos que rigen el contrato, resultando lo 
siguiente: 
 

 
ESKAINTZEN BALIOESPENA/ VALORACION DE LAS OFERTAS 

 
ENPRESA 
EMPRESA 

 
PREZIOA 
PRECIO 

 
KOHERENTZIA 

PLANA 
COHERENCIA DEL 

PLAN  

 
GUZTIRA 

PUNTUACION 
TOTAL  

CERRAMIENTOS 
INTEGRALES A-
UNO, S.L.U. 

 
60,00 

 
35,00 

 
95,00 

 
CALDERERIA 
PASAJES, S.L. 

 
55,64 

 
20,00 

 
75,64 

 
INALPE, S.L. 

 
52,64 

 
30,00 

 
82,64 

 
 

Seigarrena.- Aurkeztutako 
eskaintzen emaitzak ikusita,  proposatzen da 
Cerramientos Integrales A-UNO S.L.U-ri 
esleitzea CO/14/10 kontratua. 
 

 
Sexto.- Como resultado del resumen 

de valoración de las ofertas presentadas, se 
propone adjudicar provisionalmente el 
contrato CO/14/10 a Cerramientos 
Integrales A-UNO, S.L.U. 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 
 
 Lehena.- Herri Sektorearen 
Kontratuak arautzen dituen urriaren 30ko 
30/2007 legeko 162 artikuluak ezartzen du 
negoziatu bidez egiten diren kontratuetan 
pleguetan ezarriko direla negoziatzeko 
gaiak. 
 

Bigarrena.- Karatulako 30.2 atalak 
dioenez,  prezioa eta lanaren koherentzia 
plana izango dira esleitzeko irizpide biak. 
Ondorioz, administrazioak  onartzen duenez 
eskaintza ekonomikorik hoberena (SPKL 
134.art), horrek eratuko ditu alde biko 
kontratuaren baldintzak. 
 
 
 

Hirugarrena.- Eskaintza 
ekonomikorik hoberena A-UNO 
CERRAMIENTOS INTEGRALES S.L.U 
enpresak egin duenez, kontratua enpresa 
horri esleituko zaio. 
 
 Laugarrena.- Espedientearen 
izapideak Herri Sektorearen Kontratuak 
arautzen dituen  urriaren 30ko 30/2007 
xedaturikoarekin bat etorriz, honako hau, 

 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

 
 
 Primero.- El artículo 162 de la Ley 
30/2007 de 30 de octubre de Contratos del 
Sector Público, establece para el 
procedimiento negociado que en los Pliegos 
se determinarán los aspectos negociables. 
 
 

Segundo- El punto 30.2. de la 
Carátula establece que el precio y la 
coherencia son los dos criterios de 
adjudicación. En consecuencia, la aceptación 
por parte de la administración de la oferta 
más ventajosa (art.134 LCSP) constituirá la 
aceptación bilateral de las condiciones 
contractuales 
 
  

Tercero.- Siendo la oferta 
económica más ventajosa la efectuada por 
A-UNO CERRAMIENTOS INTEGRALES S.L.U, 
procede la adjudicación a la referida 
empresa. 
 

Cuarto.- Habiéndose tramitado el 
expediente de acuerdo con lo previsto en la 
Ley 30/2007 de 30 de Octubre de Contratos 
del Sector Público, 



   

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86 – Fax 945 01 83 35 / 36 – e-mail educauei@ej-gv.es 

 
XEDATU DUT 

 
 

Lehena.- Helburutzat ZARAUZKO 
IES LIZARDI BHI ZARAUTZen lehioen 
aldaketa obrak egiteko kontratua, CO/14/10 
espediente zenbakiduna, A-UNO 
CERRAMIENTOS INTEGRALES S.L.U-ri behin-
behinekoz esleitzea, 161.996,74 eurotan 
gehi 25.919,48 BEZa, 187.916,22 Eurotan 
guztira, 2010ko urtesarian.  
 
 
 
 

Bigarrena.- Kontratua gauzatu 
aurretik esleipendunak honako hauek aurkez 
ditzala agintzea:  
 
 
A) Euskal Autonomia Erkidegoko 
Diruzaintza Nagusian 8.099,84 Eurotako 
bermea ordaindu duela egiaztatu beharko 
du, kontratuaren behin-behineko esleipena 
kontratugilearen profilean argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita  15 egun 
balioduneko epean. 
 
B) 15 egun balioduneko aipatu epean 
enpresa esleipendunak egiaztatu beharko du 
egunean dituela zergen eta tasen 
betebeharrak eta Segurantza 
Sozialarekikoak, berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 20.2 eta 20.3 
klausuletan adierazitako dokumentazioaren 
aurkezpenaren bidez. 
 
 
 

 
RESUELVO 

 
 
 Primero.- Adjudicar 
provisionalmente el contrato que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
cambio de ventanas en IES LIZARDI BHI 
ZARAUTZ de ZARAUTZ, con el nº CO/14/10, 
a A-UNO CERRAMIENTOS INTEGRALES 
S.L.U, por un importe de 161.996,74 euros 
más 25.919,48 euros en concepto de IVA, 
en total  187.916,22 Euros en una única 
anualidad para el año 2010.  
 
 
 Segundo.- Ordenar, como 
obligación del adjudicatario, previa a la 
formalización del contrato: 
 
 
A) Documento que acredite haber 
constituido en la Tesorería General del País 
Vasco, garantía definitiva por importe de 
8.099,84 Euros en el plazo de 15 días 
hábiles a contar a partir del día siguiente al 
de la publicación de la adjudicación 
provisional en el perfil del contratante. 
 
B) La empresa adjudicataria deberá 
acreditar en dicho plazo de 15 días hábiles, 
hallarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social 
mediante la presentación de la 
documentación señalada en la cláusula 20.2 
y 20.3 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 14a / a 14 de mayo de 2010 

 
 

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA 
VICECONSEJERA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 
 
 

María Soledad Esteban Galarza 


